estableció que el valor de la suma fija prevista en el artículo 5° del Decreto N° 590 de fecha 30 de junio
de 1997 y sus normas modificatorias y complementarias, calculada conforme lo dispuesto en el artículo
2° de la Resolución del entonces Ministerio De Trabajo, Empleo Y Seguridad Social (M.T.E. Y S.S.) N°
649 de fecha 13 de junio de 2022, será de $1.584, pesos un mil quinientos ochenta y cuatro para el
devengado del mes de diciembre de 2025 respecto del Régimen General, las cuales deberán abonarse
desde enero de 2026.

Vigencia: 22/12/2025

Comercio Exterior

Decreto (P.E.) N° 930/2025.
Publicación B.O.: 31/12/2025
Derechos de Exportación.